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Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Закрепленная кафедраСемест 
P 1

Семест
...

Семест
i

Семест
.......

Семест
______

Семест 
Р 6

Семест 
Р 7

Семест Семест 
Р 9

Семест
.

Считать в Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет Зачет с Экспер
тное

Факт Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. Ауд. СР Конт

роль
Пр. 

..jv i.........
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Б л о к  1 .Д 1СЦИПЛИНЫ (м о д у л и ) 141 141 5404 5404 2245 2245 2763 396 18 16 17.5 16.5 19 19 17 18

О б я за т е л ь н а я  ч а с т ь 103 103 4036 4036 1769 1769 1871 396 16 16 13.5 16.5 14 15 9 3

+ Б1.О.01 Философия 3 2 2 72 72 26 26 46 2

+ Б 1.0.02 История России 2 4 4 144 144 116 116 10 18 2 2

+ Б1.0.03 Иностранный язык (русский) 2 4 4 144 144 72 72 72 2 2

+ Б1.0.04 Латинский язык 1 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б 1.0.05 Психология и педагогика 2 5 5 180 180 66 66 114 5

+ Б1.О.06 Физика, математика 1 2 2 72 72 52 52 20 2

+ Б 1.0.07 Медицинская информатика 2 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б 1.0.08 Биология 1 3 3 108 108 52 52 29 27 3

+ Б1.О.09 Анатомия человека 2 5 5 180 180 88 88 65 27 2.5 2.5

+ Б1.0.Ю Нормальная физиология 3 4 4 144 144 86 86 31 27 2 2

+ Б1.0.11 Микробиология, вирусология, иммунология 3 3 3 108 108 52 52 56 3

+ Б1.0.12 Фармакология 6 3 3 108 108 50 50 31 27 3

+ Б1.0.13 Общая патология 4 4 4 144 144 88 88 20 36 4

+ Б1.0.14 Безопасность жизнедеятельности 6 3 3 108 108 32 32 76 3

+ Б1.0.15 Общая и больничная гигиена 5 3 3 108 108 52 52 29 27 3

+ Б1.0.16 Эпидемиология 6 3 3 108 108 32 32 76 3

+ Б1.0.17 Правовые основы охраны здоровья 4 3 3 108 108 28 28 80 3

+ Б1.0.18 Менеджмент в сестринском деле 7 4 4 144 144 36 36 108 4

+ Б1.0.19 Основы формирования здоровья 5 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.О.20 Общественное здоровье 8 5 5 180 180 96 96 48 36 2 3

+ Б1.0.21 Основы сестринского дела 3 6 6 216 216 102 102 87 27 2 4

+ Б1.0.22 Сестринское дело в терапии 4 5 5 180 180 72 72 72 36 2 3

+ Б1.0.23 Сестринское дело в педиатрии 5 5 5 180 180 72 72 72 36 2 3

+ Б1.0.24 Сестринское дело в хирургии 5 5 5 180 180 72 72 72 36 2 3

+ Б1.0.25 Сестринское дело в акушерстве и гинекологии 6 4 4 144 144 36 36 108 4

+ Б1.0.26 Основы медицинской реабилитации 7 8 8 288 288 157 157 95 36 3 2 3

+ Б1.0.27 Физическая культура и спорт 24 2 2 72 72 40 40 32 0.5 0.5 0.5 0.5

+ Б1.0.28 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 54 54 18 2

+ Б1.0.29
Элективные дисциплины по физической культуре и 6 328 328 68 68 260

Ч асть , ф а р м и р у е м а я у ч а с тн и к а м и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о т н о ш е н и й 38 38 1368 1368 476 476 892 2 4 5 4 8 15

+ Б1.В.01 Биоэтика 5 1 1 36 36 18 18 18 1

+ Б1.В.02 Химия 1 2 2 72 72 52 52 20 2

+ Б1.В.03 Информационные технологии в здравоохранении 5 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.В.04 Поликлиническое сестринское дело 8 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.05 Делопроизводство в сестринском деле 8 1 1 36 36 18 18 18 1

+ Б1.В.06 Коммуникативные навыки 3 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.В.07 Основы биологической химии 3 2 2 72 72 52 52 20 2

+ Б1.В.08 Медицинское и фармацевтическое товароведение 8 1 1 36 36 18 18 18 1

+ Б1.В.09 Паллиативная помощь 8 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.В.10 Медицинская статистика 8 1 1 36 36 20 20 16 1

+ Б1.В.11 Медицинская психология 7 1 1 36 36 20 20 16 1

+ Б1.В.12 Экономика в здравоохранении 7 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.В.13 Основы профилактической медицины 7 2 2 72 72 26 26 46 2

+ Б1.В.14 Сестринское дело при инфекционных болезнях 7 1 1 36 36 18 18 18 1

+ Б1.В.15 Сестринское дело в психиатрии и наркологии 7 1 1 36 36 18 18 18 1

+ Б1.В.16 Сестринское дело в гериатрии 7 1 1 36 36 18 18 18 1

+ Б1.В.17 Симуляционный курс 8 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 5 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Современные вопросы иммунологии 5 2 2 72 72 18 18 54 2

Б1.В.ДВ.01.02 Современные аспекты клинической микробиологии 5 2 2 72 72 18 18 54 2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Клиническая лабораторная диагностика 6 4 4 144 144 18 18 126 4

Б1.В.ДВ.02.02 Клиническая биохимия 6 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 8 3 3 108 108 18 18 90 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Диетология 8 3 3 108 108 18 18 90 3

Б1.В.ДВ.03.02 Основы физиотерапии 8 3 3 108 108 18 18 90 3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины п о  выбору Б1.В.ДВ.4 8 3 3 108 108 18 18 90 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современные методы функциональной диагностики 8 3 3 108 108 18 18 90 3

Б1.В.ДВ.04.02 Современные методы лучевой диагностики 8 3 3 108 108 18 18 90 3



Блок 2.Практика 96 96 3456 3456 690 690 2766 12 14 13 13 10 12 12 10

Обязательная часть 26 26 936 936 138 138 798 12 5 4 5

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 1 8 8 288 288 48 48 240 8

+ Б2.О.02(У) Сестринский уход 2 9 9 324 324 42 42 282 4 5

+ Б2.О.03(У) Манипуляционная практика 4 9 9 324 324 48 48 276 4 5

Часть, ф армируемая у частниками образовательны х отнош ений 70 70 2520 2520 552 552 1968 9 9 8 10 12 12 10

+ Б2.В.02(П) Помощник палатной медицинской сестры 2 9 9 324 324 72 72 252 9

+ Б2.В.03(П) Помощник процедурной медицинской сестры 3 9 9 324 324 72 72 252 9

+ Б2.В.04(П) Профилактическая работа 4 8 8 288 288 48 48 240 8

+ Б2.В.05(П) Реабилитационная работа 8 14 14 504 504 144 144 360 4 5 5

+ Б2.В.06(П) Организационно-управленческая практика 8 10 10 360 360 72 72 288 5 5

+ Б2.В.07(П) Научно-исследовательская работа 7 6 6 216 216 48 48 168 2 2 2

+ Б2.В.08(П) Педагогическая практика 8 5 5 180 180 24 24 156 5

+ Б2.В.09(П) Клиническая практика 6 9 9 324 324 72 72 252 4 5

Блок З.Г<эсударственн )я итоговая аттестация 3 3 108 108 108 3

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

3 3 108 108 108 3

Ф ТД.Ф ак ультативы 10 10 360 360 180 180 180 1 1 1 1 1 1 2 2

+ ФТД.01 Русский язык 8 3 5 5 180 180 90 90 90 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1 1

+ ФТД.02 Здоровый человек и его окружение 38 5 5 180 180 90 90 90 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1 1



Сем естр  1 С ем естр  2 Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е

№ Индекс Н аименование
Контроль

Всего
Кон

такт.
Лек Лаб Пр С Р

Контр
оль

з.е. Н едель Контроль
Всего

Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Контр
оль

з.е. Н едель Контроль
Всего Кон

такт. Лек Лаб Пр С Р
Контр
оль

Всего
Недель

Каф . С ем естр

ИТОГО (с факультативами) 1170 31
19 4/6

1172 31
20 2/6

2342 62

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1134 30 1136 30 2270 60

ОП, факультативы (в период ТО) 48,5 40,7 44,6

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 27 45 36

(акад.час/нед) Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 26,6 18,7 22,7

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 26,6 18,7 22,7

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 0,6 0,6 0,6

Д И СЦ И П Л И Н Ы  (М ОДУЛИ) 738 416 112 304 295 27 19
ТО: 14 
2/3 
3  .

668 312 60 252 311 45 17
ТО: 15 
1/3 1406 728 172 556 606 72 36 ТО: 30 

Э: 2

1 Б1.О.02 История России 72 64 28 36 8 2 Эк 72 52 16 36 2 18 2 Эк 144 116 44 72 10 18 4 12

2 Б1.О.03 Иностранный язы к (русский) 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 За 144 72 72 72 4 12

3 Б1.О.04 Латинский язык За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 1

4 Б 1.0.05 Психология и педагогика За 180 66 30 36 114 5 За 180 66 30 36 114 5 2

5 Б1.О.06 Физика, математика За 72 52 16 36 20 2 За 72 52 16 36 20 2 1

6 Б1.О.07 Медицинская информатика За 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 2

7 Б1.О.08 Биология Эк 108 52 16 36 29 27 3 Эк 108 52 16 36 29 27 3 1

8 Б1.О.09 Анатомия человека 90 52 16 36 38 2,5 Эк 90 36 36 27 27 2,5 Эк 180 88 16 72 65 27 5 12

9 Б1.0.21 Основы сестринского  дела 72 50 14 36 22 2 72 50 14 36 22 2 2 3

10 Б1.0.27 Физическая культура и спорт 18 10 2 8 8 0,5 За 18 10 10 8 0,5 За 36 20 2 18 16 1 1 2 3 4

И Б1.0.28 О сновы  российской государственности За 72 54 18 36 18 2 За 72 54 18 36 18 2 1

12 Б1.0.29
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

54 8 8 46 56 8 8 48 110 16 16 94 1 2 3 4 5 6

13 Б1.В.02 Химия За 72 52 16 36 20 2 За 72 52 16 36 20 2 1

14 ФТД.01 Русский язык 18 9 9 9 0,5 18 9 9 9 0,5 36 18 18 18 1 12345678

15 ФТД.02 Здоровый человек и его окружение 18 9 9 9 0,5 18 9 9 9 0,5 36 18 18 18 1 12345678

ФОР МЫ КОНТРОЛЯ Эк За(4) Эк(2) За(4) Эк(3) За(8)

П РАКТИКИ (План) 432 72 72 360 12 8 504 90 90 414 14 9 1/3 936 162 162 774 26 17 1/3

Б2.О .01(У) Ознакомительная практика ЗаО 288 48 48 240 8 5 1/3 ЗаО 288 48 48 240 8 5 1/3 1
Б2.О .02(У) Сестринский уход 144 24 24 120 4 2 2/3 ЗаО 180 18 18 162 5 3 1/3 ЗаО 324 42 42 282 9 6 12
Б2.В.02(П) Помощ ник палатной медицинской сестры ЗаО 324 72 72 252 9 6 ЗаО 324 72 72 252 9 6 2

ГОСУД АРСТВЕН НАЯ И ТОГОВАЯ АТТЕСТАЦ ИЯ | (План)

КАНИКУЛЫ 2 8 10



Сем естр  3 Сем естр  4 Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з.е

№ Индекс Н аименование
Контроль

Всего Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Контр

оль
з.е. Н едель Контроль

Всего
Кон

такт.
Лек Лаб Пр С Р

Контр
оль

з.е. Недель Контроль
Всего

Кон
такт

Лек Лаб Пр С Р
Контр
оль

Всего
Недель

К аф Сем естр

ИТОГ О (с факультативами) 1188 31,5
19 4/6

1154 30,5 2342 62

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1152 30,5 1118 29,5 2270 60

ОП, факультативы (в период ТО) 65 44,1 54,6

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 9 99 54

(акад.час/нед)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 27,8 20,3 24,1

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 27,8 20,3 24,1

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 0,8 0,6 0,7

ДИСЦИПЛИНЫ  (М О ДУЛ И) 720 322 72 250 371 27 18,5
ТО: 10 
2/3 
>  .1

686 296 26 270 291 99 17,5
ТО: 13 
1/3 

. i ; J
1406 618 98 520 662 126 36 ТО: 24 

Э: 4

1 Б 1.0.01 Ф илософ ия За 72 26 8 18 46 2 За 72 26 8 18 46 2 3

2 Б1.0.Ю Нормальная физиология Эк 72 50 14 36 22 2 72 36 36 9 27 2 Эк 144 86 14 72 31 27 4 34

3 Б1.0.11 М икробиология, вирусология, иммунология За 108 52 16 36 56 3 За 108 52 16 36 56 3 3

4 Б1.0.13 Общая патология Эк 144 88 16 72 20 36 4 Эк 144 88 16 72 20 36 4 4

5 Б1.0.17 П равовые основы охраны здоровья За 108 28 10 18 80 3 За 108 28 10 18 80 3 4

6 Б1.0.21 Основы  сестринского дела Эк 144 52 16 36 65 27 4 Эк 144 52 16 36 65 27 4 23

7 Б1.0.22 Сестринское дело в терапии 72 36 36 36 2 Эк 108 36 36 36 36 3 Эк 180 72 72 72 36 5 34

8 Б1.0.23 Сестринское дело в педиатрии 72 36 36 36 2 72 36 36 36 2 45

9 Б 1.0.24 Сестринское дело в хирургии 72 36 36 36 2 72 36 36 36 2 45

10 Б1.0.27 Ф изическая  культура и спорт 18 10 2 8 8 0 ,5 За 18 10 10 8 0 ,5 За 36 20 2 18 16 1 12 3 4

11 Б1.0.29
Элективны е дисциплины по физической 
культуре и спорту

54 8 8 46 56 8 8 48 110 16 16 94 1 2 3 4 5 6

12 Б1.В.06 Коммуникативные навыки За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 3

13 Б1.В.07 О сновы  биологической химии За 72 52 16 36 2 0 2 За 7 2 52 16 36 20 2 3

14 ФТД.01 Русский язык ЗаО 18 9 9 9 0,5 18 9 9 9 0,5 ЗаО 36 18 18 18 1 12345678

15 ФТД.02 Здоровый человек и его окружение За 18 9 9 9 0,5 18 9 9 9 0,5 За 36 18 18 18 1 12345678

Ф ОРМ Ы  КОНТРОЛЯ Эк(2) За(5) ЗаО Эк(2) За(2) Эк(4) За(7) ЗаО

ПРАКТИКИ ! (П лан) 468 96 96 372 13 8 2/3 468 72 72 396 13 8 2/3 936 168 168 768 26 17 1/3

Б2.О.03(У) Манипуляционная практика 144 24 24 120 4 2 2/3 ЗаО 180 24 24 156 5 3 1/3 ЗаО 324 48 48 276 9 6 34

Б2.В.03(П) Помощ ник процедурной медицинской сестры ЗаО 324 72 72 252 9 6 ЗаО 324 72 72 252 9 6 3

Б2.В.04(П) Проф илактическая работа ЗаО 288 48 48 240 8 5 1/3 ЗаО 288 48 48 240 8 5 1/3 4

ГОСУДАРСТВЕННАЯ И ТО ГО ВАЯ  АТТЕСТАЦИЯ | (П лан) |
КАНИКУЛЫ 2 8 10



С ем естр  5 Сем естр  6 Итого за курс

Академических часов Академических часов Академических часов з е

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Контр
оль

з.е. Н едель Контроль
Всего

Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Контр
оль

з.е. Недель Контроль
Всего

Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Контр
оль

Всего
Недель

Каф. С ем ес тр

ИТОГ О (с факультатива ми) 1134 30
19 4/6

1206 32
20 2/6

2340 62

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1098 29 1170 31 2268 60

ОП, факультативы (в период ТО) 57,9 60,6 59,3

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 49,5 13,5 31,5

(акад.час/нед) Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 22,8 17,8 20,3

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 22,8 17,8 20,3

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 1,6 1,5 1/6

ДИСЦИПЛИНЫ  (М ОД УЛИ) 774 302 32 270 373 99 20
ТО: И
2/3 774 255 42 213 492 27 20

ТО: 12 
1/3 
Э: 2

1548 557 74 483 865 126 40 ТО: 24 
Э: 4

1 Б1.0.12 Фармакология
..,

Эк 108 50 14 3 6 31 2 7 3 Эк 108 50 14 36 31 27 3 6

2 Б1.0.14 Безопасность ж изнедеятельности За 108 32 14 18 76 3 За 108 32 14 18 7 6 3 6

3 Б1.0.15 Общая и больничная гигиена Эк 108 52 16 36 29 27 3 Эк 108 52 16 36 2 9 27 3 5

4 Б1.0.16 Эпидемиология За 108 32 14 18 76 3 За 108 32 14 18 76 3 6

5 Б1.0.19 Основы формирования здоровья За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 5

6 Б1.0.23 Сестринское дело в педиатрии Эк 108 36 36 36 36 3 Эк 108 36 36 36 36 3 45

7 Б1.0.24 Сестринское дело в хирургии Эк 108 36 36 36 36 3 Эк 108 36 36 36 36 3 45

8 Б1.0.25 Сестринское дело в акуш ерстве и гинекологии За 144 36 36 108 4 За 144 36 36 108 4 6

9 Б1.0.26 Основы медицинской реабилитации 108 70 16 54 38 3 72 51 51 21 2 180 121 16 105 59 5 567

10 Б1.0.29
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

54 18 18 36 За 54 18 18 3 6 За 108 36 3 6 72 123456

И Б1.В.01 Биоэтика За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 5

12 Б1.В.03
Информационные технологии в 
здравоохранении

За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 5

13 Б1.В.ДВ.01.01 Современные вопросы иммунологии За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 5

14 Б1.В.ДВ.01.02
Современные аспекты клинической  
микробиологии

За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 5

15 Б1.В.ДВ.02.01 Клиническая лабораторная диагностика За 144 18 18 126 4 За 144 18 18 126 4 6

16 Б1.В.ДВ.02.02 Клиническая биохимия За 144 18 18 1 2 6 4 За 144 18 18 126 4 6

17 ФТД.01 Русский язык 18 9 9 9 0.5 18 9 9 9 0.5 36 18 18 18 1 12345678

18 ФТД.02 Здоровый человек и его  окружение 18 9 9 9 0,5 18 9 9 9 0,5 36 18 18 18 1 12345678

ФОР МЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) За(4) Эк За(5) Эк(4) За(9)

ПРАКТИКИ (План) 360 88 88 272 10 6 2/3 432 124 124 308 12 8 792 212 212 580 22 14 2/3

Б2.В.05(П) Реабилитационная работа 144 36 36 108 4 2 2/3 180 72 72 108 5 3 1/3 324 108 108 216 9 6 567

Б2.В.07(П) Научно-исследовательская работа 72 16 16 56 2 1 1/3 72 16 16 56 2 1 1/3 144 32 32 112 4 2 2/3 567

Б2.В.09(П) Клиническая практика 144 36 36 108 4 2 2/3 ЗаО 180 36 36 144 5 3 1/3 ЗаО 324 72 72 252 9 6 56

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦ ИЯ | (План) I
КАНИКУЛЫ 2 8 | 10



№ И ндекс Наименование

Сем естр  7 Сем естр  8 Итого за курс

Каф . С ем естр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего

Кон
такт.

Лек Лаб Пр С Р
Контр
оль

Всего
Кон

такт.
Лек Лаб Пр С Р

Контр
оль

Всего
Кон

такт.
Лек Лаб Пр С Р

Контр
оль

Всего

ИТОГО (с факультативами) 1116 31
19 4/6

1188 33
20 2/6

2304 64
40

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1044 29 1116 31 2160 60

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 44,2 47,8 46

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 36 18 27

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 16,5 14,6 15,6

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 16,5 14,6 15,6

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Д И СЦ ИП ЛИ НЫ  (МОДУЛИ) 684 278 26 252 370 36 19
ТО: 14 
2/3 
. 3 , 1

720 244 10 234 440 36 20
ТО: 14 
1/3 
Э:2

1404 522 36 486 810 72 39 ТО: 29 
Э: 3

1 Б1.0.18 Менеджмент в сестринском деле За 144 36 36 108 4 За 144 36 36 108 4 7

2 Б1.0.20 Общественное здоровье 72 52 16 36 20 2 Эк 108 44 8 36 28 36 3 Эк 180 96 24 72 48 36 5 78

3 Б1.0.26 Основы медицинской реабилитации Эк 108 36 36 36 36 3 Эк 108 36 36 36 36 3 567
4 Б1.В.04 Поликлиническое сестринское дело За 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 8

5 Б1.В.05 Делопроизводство в сестринском деле За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 8

6 Б1.В.08
Медицинское и фармацевтическое 
товароведение

За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 8

7 Б1.В.09 Паллиативная помощь За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 8

8 Б1.В.10 Медицинская статистика За 36 20 2 18 16 1 За 36 20 2 18 16 1 8

9 Б1.В.11 Медицинская психология За 36 20 2 18 16 1 За 36 20 2 18 16 1 7

10 Б1.В.12 Экономика в  здравоохранении За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 7

И Б1.В.13 Основы профилактической медицины За 72 26 8 18 46 2 За 72 26 8 18 46 2 7

12 Б1.В.14 Сестринское дело  при инфекционных болезнях За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 7

13 Б1.В.15 Сестринское дело  в психиатрии и наркологии За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 7

14 Б1.В.16 Сестринское дело  в гериатрии За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 7

15 Б1.В.17 Симуляционный курс За 72 18 18 54 2 За 72 18 18 54 2 8

16 Б1.В.ДВ.03.01 Диетология За 108 18 18 90 3 За 108 18 18 90 3 8
17 Б1.В.ДВ.03.02 Основы физиотерапии За 108 18 18 90 3 За 108 18 18 90 3 8

18 Б1.В.ДВ.04.01
Современные методы функциональной 
диагностики

За 108 18 18 90 3 За 108 18 18 90 3 8

19 Б1.В.ДВ.04.02 Современные методы лучевой диагностики За 108 18 18 90 3 За 108 18 18 90 3 8

20 ФТД.01 Русский язык 36 18 18 18 1 Эк 36 18 18 18 1 Эк 72 36 36 36 2 12345678

21 ФТД.02 Здоровый человек и его окружение 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 За 72 36 36 36 2 12345678
Ф ОРМ Ы  КОНТРОЛЯ Эк За(7) Эк(2) За(9) Эк(3) За(16)

ПРАКТИКИ  1 (План) 432 88 88 344 12 8 360 60 60 300 10 6 2/3 792 148 148 644 22 14 2/3
Б2.В.05(П) Реабилитационная работа 180 36 36 144 5 3 1/3 ЗаО ЗаО 180 36 36 144 5 3 1/3 567
Б2.В.06(П) Организационно-управленческая практика 180 36 36 144 5 3 1/3 ЗаО 180 36 36 144 5 3 1/3 ЗаО 360 72 72 288 10 6 2/3 78
Б2.В.07(П) Научно-исследовательская работа ЗаО 72 16 16 56 2 1 1/3 ЗаО 72 16 16 56 2 11/3 567
Б2.В.08(П) Педагогическая практика ЗаО 180 24 24 156 5 3 1/3 ЗаО 180 24 24 156 5 3 1/3 8

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ 1 (План) 108 108 3 108 108 3

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче  и сдача государственного 
экзамена

108 108 3 108 108 3 8

КАНИКУЛЫ 2 8 10


